Comissões de Justiça, Finanças e Educação. Projeto de Lei Executivo n° 112 /2024 nº Processo: 2969/2024 
- Autor: Executivo Municipal - Mensagem nº 133/2024 - Projeto de Lei nº 112, 06 de dezembro de 2024 - Au-
toriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de r$ 53.731.477,78 (cinquenta e três milhões, 
setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e oito centavos). Encaminhado 
à Comissão de Finanças. Projeto de Lei Executivo n° 113 /2024 nº Processo: 2969/2024 - Autor: Executivo 
Municipal - Dispõe sobre o abono salarial concedido aos profissionais da educação básica do município de

[...]

Aprovado em regime de urgência. Projeto de Lei Executivo n° 112 /2024 
nº Processo: 2969/2024 - Autor: Executivo Municipal - Mensagem nº 133/2024 - Projeto de Lei nº 112, 06 
de dezembro de 2024 - Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 53.731.477,78 
(cinquenta e três milhões, setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e oito 
centavos).

Aprovado em regime de urgência. Neste momento o presidente registrou a presença de Jades e Ribeirinho, 
vereadores eleitos. Registrou também, a presença de Ernandes Alencar, representando o gabinete do de-
putado Marcelo Santos, e do vereador eleito, Amauro Durval.